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Nr 289.

Av fröken Ager m. fl., om höjning av anslaget till hem
mens forskningsinstitut.

I motion till 1952 års riksdag har motionärerna i anledning av Ivungl. 
Maj:ts framställning om anslag till bidrag till Hemmens Forskningsin
stitut hemställt, att riksdagen måtte uttala sig för en samordning av kon
sumentforskningen och konsumentupplysningen i huvudsaklig anslutning 
till 1946 års utrednings förslag och efter de riktlinjer, som senast fram
lagts av Hemmens Forskningsinstitut i dess skrivelse till Kungl. Maj:t 
den 5 oktober 1951, samt att riksdagen måtte bevilja institutet ett till 
325 000 kronor höjt reservationsanslag för budgetåret 1952/53. Statsut
skottet uttalade med anledning härav att det av 1946 års utredning fram
lagda förslaget om kvalitetsforskning och konsumentupplysning torde 
kräva nya överväganden före ett definitivt ställningstagande av riksdagen.

En utvidgning av institutets kapacitet skulle medföra stora national
ekonomiska vinster med hänsyn till värdet av att hemmens hushållning 
får mest rationella uppläggning. I avvaktan på att Hemmens Forsknings
instituts organisation blir föremål för riksdagens ställningstagande i ett 
större sammanhang anse vi det emellertid oundgängligen nödvändigt, att 
en särskild upplysningsavdelning inrättas inom institutet. Avdelningen 
skulle handha den direkta kontakten med konsumenterna och delgiva deni 
betydelsefulla forskningsresultat. Den konsumentuppfostran, som är så 
värdefull för samhället, skulle härigenom bliva en betydelsefull del av in
stitutets verksamhet.

Med stöd av vad sålunda anförts och med hänvisning till de synpunkter 
som framförts i ovannämnda motion till 1952 års riksdag hemställa vi, 

att riksdagen måtte bevilja Hemmens Forskningsinstitut 
ett med 50 000 kronor förhöjt reservationsanslag för budget
året 1953/54 för inrättande av en särskild upplysningsavdel
ning inom institutet.

Stockholm den 24 januari 1953.

Ruth Ager.

Helga Sjöstrand. Olle Dahlén. Bertil Ohlin.


